
 

 運動会では子どもたちの一生懸命な姿が輝きました！ 

 「やりきろう 笑顔ときずなと 全力で！」のスローガン通りに、すべてを終えた後「やりきった」「楽しかっ

た」という勝敗を越えて「全力でやりきった」子どもたちがいました。 

 無観客ということで大変申し訳ありませんでしたが、演技中に保護者の方が誰一人として学校へ来ることが

なく、急な学校の方針を受け入れてくださったこと、こうした立派な態度に大変感心させられ心強く思いました。

改めまして深く感謝申し上げます。 ご家族へ少しでも子どもたちの思いやがんばる姿を伝えたいという職員

一丸となった意気込みは、HPから少しでも感じていただけたらうれしく思います。 

（その他の写真はHPでご覧下さい。 上記のQRコードもご利用下さい） 

 

 

 

感染予防のため、歯科検診、耳鼻科検診は延期いたしました。 

HP（ホームページ）をぜひチェックしてください！（校長より） 

日々、子どもたちの様子を可能な限りHPに掲載しております。運動会では教職員一丸となり20の記
事をアップすることができ、1日で約500アクセスがカウントされました。ありがとうございました。 
「文章を少なく、写真を多く」載せるように努めています。ぜひ、HP の写真をお子さんと一緒にご覧

いただいて、「これは何をやってるの？」と会話のきっかけしていただければ幸いです。 
また、こんな様子の写真が見たいなどご要望がありましたら、担任までお知らせ下さい。 

本校で感染者や濃厚接触者が出た場合の対応 

 本校では、いつ感染者や濃厚接触者が出てもおかしくない状況であるととらえ、危機感を強く持
っています。保護者の皆様には以下の内容について事前にお知らせしておきますので、ご理解のほど
よろしくお願いいたします。 
① 緊急の場合は、時間を変更して「児童の一斉下校」などを行う場合があります。 
② 状況によっては、急に「臨時休業」や「学年閉鎖」を行う場合があります。 
※ いずれの場合も緊急メール等でのお知らせとなります。 
※ 誹謗中傷や不要な詮索などは控え、落ち着いた行動をお願いいたします。 
※ 保健所や市教委と連携して、連絡が必要なご家庭にはこちらからお電話等でお知らせいたし
ますので、学校への電話による質問等はお控えいただきますようよろしくお願いいたします。
（個人情報保護のため質問にはお答えすることができません） 

 
今後とも感染防止対策へのご協力をお願いいたします（職員も同様の対応としています） 
① 児童本人や同居するご家族に発熱や風邪の症状などが見られる → 学校へ相談する 

② ご家族がPCR検査等を受ける場合 → 学校へ相談する 

※検査結果が出るまでの学習保障やその後の対応など一緒に考えてまいります。 

 ③ 万一、本校の職員や児童、その他関係者に感染者や濃厚接触者が出た場合は、保健所や教育委

員会等の指示を仰ぎながら速やかに対応してまいりますので、対象者への誹謗中傷等がないよう

にお願いいたします。（子どもたちには、いつもと同じように接することを指導しております） 

④ その他、ご家庭から学校へのご意見やご要望等がある → 担任や学校へ相談する。 

 
（夏井小学校 教頭 ３４－３２２６） 

  
＜スローガン＞ 

○ なかよく 

○ つよく 

○ いっしょう 

けんめい 
教育目標：「豊かな関わりを自ら築き、共に学び育つ児童の育成」 

TEL 34-3226  FAX 34-4219 発行責任者：いわき市立夏井小学校長 髙橋 健也 

ＱＲコード 
なつい 

令和３年５月２１日 夏 井 小 学 校 だより Ｎｏ．８ 

   
 


